

(添付資料)

## 5. セグメント情報

### 1. 事業の種類別セグメント情報

17年3月期(自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)

(単位:百万円)

	インターストリアル オートメーション ビジネス	エレクトロニクス コンポーネンツ ビジネス	オートモティブ エレクトロニクス コンポーネンツ ビジネス	ソーシャル システムズ ビジネス	ヘルスケア ビジネス	その他	計	消去又は 全	は社 連	結
売上高および営業損益										
(1)外部顧客に対する売上高	250,329	101,127	64,558	115,205	50,583	26,786	608,588	-		608,588
(2)セグメント間の内部売上高	8,747	20,734	2,983	8,021	413	47,410	88,308	(88,308)		-
計	259,076	121,861	67,541	123,226	50,996	74,196	696,896	(88,308)		608,588
営業費用	217,651	105,795	68,418	116,793	43,375	70,400	622,432	(69,955)		552,477
営業利益	41,425	16,066	(877)	6,433	7,621	3,796	74,464	(18,353)		56,111

(注)1.「ソーシャルシステムズビジネス」には、ソーシャルシステムズ・ソリューション&サービス・ビジネスカンパニーおよび  
ファイナンシャル・システムズ・ビジネスカンパニーなどが含まれます。

2.「その他」には、事業開発本部およびその他の部門が含まれます。

16年3月期(自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)

(単位:百万円)

	インターストリアル オートメーション ビジネス	エレクトロニクス コンポーネンツ ビジネス	オートモティブ エレクトロニクス コンポーネンツ ビジネス	ソーシャル システムズ ビジネス	ヘルスケア ビジネス	その他	計	消去又は 全	は社 連	結
売上高および営業損益										
(1)外部顧客に対する売上高	229,638	88,988	58,824	135,997	46,962	24,480	584,889	-		584,889
(2)セグメント間の内部売上高	7,465	21,857	2,583	7,782	357	51,204	91,248	(91,248)		-
計	237,103	110,845	61,407	143,779	47,319	75,684	676,137	(91,248)		584,889
営業費用	202,922	96,250	60,406	133,410	40,140	71,881	605,009	(71,523)		533,486
営業利益	34,181	14,595	1,001	10,369	7,179	3,803	71,128	(19,725)		51,403

(注)1.「ソーシャルシステムズビジネス」には、ソーシャルシステムズ・ソリューション&サービス・ビジネスカンパニーおよび  
アドバンスト・モジュール・ビジネスカンパニーが含まれます。

2.「その他」には、事業開発本部およびその他の部門が含まれます。

(添付資料)

## 2. 所在地別セグメント情報

17年3月期(自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)

(単位:百万円)

	国内	北米	欧州	アジア他	計	消去又は全社	連結
売上高および営業損益							
(1)外部顧客に対する売上高	387,627	65,612	92,239	63,110	608,588	-	608,588
(2)セグメント間の内部売上高	88,587	439	846	36,272	126,144	(126,144)	-
計	476,214	66,051	93,085	99,382	734,732	(126,144)	608,588
営業費用	419,870	63,493	83,997	94,147	661,507	(109,030)	552,477
営業利益	56,344	2,558	9,088	5,235	73,225	(17,114)	56,111

16年3月期(自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)

(単位:百万円)

	国内	北米	欧州	アジア他	計	消去又は全社	連結
売上高および営業損益							
(1)外部顧客に対する売上高	376,349	64,613	84,286	59,641	584,889	-	584,889
(2)セグメント間の内部売上高	83,529	537	649	35,371	120,086	(120,086)	-
計	459,878	65,150	84,935	95,012	704,975	(120,086)	584,889
営業費用	408,198	60,868	77,762	89,533	636,361	(102,875)	533,486
営業利益	51,680	4,282	7,173	5,479	68,614	(17,211)	51,403

## 3. 海外売上高

(単位:百万円)

	17年3月期 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日	16年3月期 自平成15年4月1日 至平成16年3月31日	前期比
北米売上高 (比率)	65,612 10.8%	64,832 11.1%	101.2%
欧州売上高 (比率)	93,130 15.3%	86,117 14.7%	108.1%
アジア他売上高 (比率)	83,791 13.8%	72,888 12.5%	115.0%
合計売上高 (比率)	242,533 39.9%	223,837 38.3%	108.4%